e Solange Venturini, brasileira, advogada, inscrita no OAB sob 
o número 87.596, residente e domiciliada na Av. Macuco, nº 372, apto. 12, na cidade de São Paulo, Estado de 
São Paulo, como Secretária. Ordem do Dia: 1) Aprovar a redução do capital social da Sociedade no valor de 
R$ 56.975.646,00 (cinquenta e seis milhões, novecentos e setenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e seis 
reais), por considerá-lo excessivo, mediante restituição aos acionistas em bens e quitação de mutuo contraído 
junto a Sociedade, sem o cancelamento de ações; 2) Aprovar a consolidação do Estatuto Social; e 3) Outros 
assuntos de interesse da Sociedade. Deliberações: Após exame e discussão das matérias objeto da ordem 
do dia, os acionistas presentes, por unanimidade e sem quaisquer ressalvas, deliberaram aprovar: 1) A redução 
do Capital Social no valor de R$ 56.975.646,00 (cinquenta e seis milhões, novecentos e setenta e cinco mil, 
seiscentos e quarenta e seis reais), por considerá-lo excessivo, mediante restituição aos acionistas em bens e 
quitação de mútuo contraído pelo acionista junto a Sociedade, sem o cancelamento de ações, de forma que o 
capital social da Sociedade passará, após a Redução de Capital por Excesso, de R$ 59.698.183,00, (cinquenta 
e nove milhões, seiscentos e noventa e oito mil e cento e oitenta e três reais), para R$ 2.722.537,00 (dois 
milhões, setecentos e vinte e dois mil, quinhentos e trinta e sete reais). 1.1) Que as ações deixem de ser 
expressas em valor nominal. 1.2) Em decorrência desta alteração, os acionistas deliberaram alterar o artigo 5º 
do Estatuto Social que passará a vigorar com a seguinte redação: Artigo 5° - O capital social, totalmente 
integralizado, em moeda corrente do país, é de R$ 2.722.537,00 (dois milhões, setecentos e vinte e dois mil, 
quinhentos e trinta e sete reais), dividido em 144.100 (cento e quarenta e quatro mil e cem) ações ordinárias, 
nominativas, sem valor nominal. 2) O Estatuto Social da Sociedade, após as alterações deliberadas acima, passa 
a vigorar na forma Consolidada constante no Anexo I. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, o Sr. 
Presidente deu por encerrada a Assembléia, lavrando-se a presente ata em forma de sumário dos fatos ocorridos,

[...]

(v) realização de incorporações imobiliárias – CNAE 4110-7/00; e (vi) serviços de apoio administrativo - CNAE 
8211-3/00. Artigo 4°- A Sociedade terá duração por tempo indeterminado. Capítulo II. Do Capital e das 
Ações. Artigo 5° - O capital social, totalmente integralizado, em moeda corrente do país, é de R$ 2.722.537,00 
(dois milhões, setecentos e vinte e dois mil, quinhentos e trinta e sete reais), dividido em 144.100 (cento e 
quarenta e quatro mil e cem) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal. Artigo 6°- As ações serão 
escriturais e não serão emitidos certificados ou cautelas representativas. Artigo 7° - Em caso de aumento do 
capital social, os acionistas terão preferência na subscrição das novas ações na proporção do número de ações

[...]

(i) o aumento do capital social da 
Companhia; e (ii) a alteração na cláusula sobre o capital social do Estatuto Social e a sua consolidação. 5. Deliberações: (i) Aprovaram o aumento do capital social da 
Companhia de R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais) para R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de reais), mediante a emissão de 5.000.000 (cinco milhões) de 
novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, com preço de emissão de R$ 1,00 (um real) por ação, totalizando R$ 5.000.000 (cinco milhões de reais), a 
serem integralizadas em moeda corrente do País pela acionista em até 4 (quatro) meses, conforme o Boletim de Subscrição, objeto do Anexo II à presente Ata.